5

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

« 28» декабря 2017 г.                                                                            №  245

О внесении изменений в приказ заместителя главы администрации                        города Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя от 11 января 2017 г. № 3                                         «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидии юридическим лицам                                         (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2017 г. № 178-ФЗ                                «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя от 11 января 2017 г. № 3 «Об утверждении типовых                    форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим                               лицам - производителям товаров, работ, услуг» (далее – приказ) следующие изменения:
1) в Приложении 1 «Типовая форма соглашения (договора)                                 о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг» к приказу:
а) в разделе IV «Взаимодействие Сторон»:
пункт 4.1.6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par162]«4.1.6.  осуществлять контроль за соблюдением Получателем и лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств                                       по настоящему Соглашению (далее – Поставщик(и)), порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, путем проведения проверок:»;
[bookmark: Par170]пункт 4.1.6.1.3 изложить в следующей редакции:
«4.1.6.1.3.  иных  документов,  представленных  Получателем и (или) Поставщиком(ами) и по запросу Главного распорядителя бюджетных средств в соответствии с пунктом 4.3.8 настоящего Соглашения.»;
пункт 4.1.6.2 изложить в следующей редакции:
«4.1.6.2. по месту нахождения Получателя и (или) Поставщика(ов) путем документального и фактического анализа операций, связанных                                            с использованием Субсидии, произведенных Получателем и (или) Поставщиком(ами);»;
пункт 4.1.7 изложить в следующей редакции:
«4.1.7. в случае установления Главным распорядителем бюджетных средств или получения от органа муниципального финансового контроля информации о факте(ах) нарушения  Получателем и (или) Поставщиком(ами) порядка, целей и условий предоставления Субсидии,  предусмотренных  Порядком  предоставления  субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем и (или) Поставщиком(ами) в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет города Ставрополя с указанием размера и сроков возврата Субсидии;»;
пункт 4.2.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.2. принимать в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке решение о наличии или отсутствии потребности в направлении в 20__ году <24> остатка Субсидии,                       не использованного в 20__ году <25>, на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, не позднее __ рабочих дней <26> со дня получения от Получателя следующих документов, обосновывающих потребность                                в направлении остатка Субсидии на указанные цели <27>, <27.1>:»;
пункт 4.2.3 изложить в следующей редакции:
«4.2.3. приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления Главным распорядителем бюджетных средств или получения от органа муниципального  финансового  контроля  информации  о  факте(ах) нарушения Получателем и (или) Поставщиком(ами) порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания               в документах, представленных Получателем и (или) Поставщиком(ами)                             в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений,                             до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Получателя не позднее _____ рабочего дня с даты принятия решения                               о приостановлении <28>;»;
пункт 4.2.4 изложить в следующей редакции:
«4.2.4. запрашивать у Получателя и (или) Поставщика(ов) документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем и Поставщиком(ами) порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и настоящим Соглашением, в соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения;»;
после пункта 4.3.5 дополнить пунктом 4.3.6 следующего содержания:
«4.3.6. предусматривать в договорах (соглашениях), заключаемых                        в целях исполнения обязательств по Соглашению, согласие Поставщика(ов) (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием                            публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах,                          а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление Главным распорядителем бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения Поставщиком(ами) условий, целей и порядка предоставления субсидий;»;
пункты 4.3.6 - 4.3.13 считать соответственно пунктами                                 4.3.7 - 4.3.14;
б) в разделе VII «Заключительные положения» пункт 7.4.2 изложить                      в следующей редакции:
«7.4.2. нарушения Получателем и (или) Поставщиком(ами) порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;»;
в) Примечание после строки 27 дополнить строкой 27.1 следующего содержания:
«<27.1>  Не предусматривается в случае, если Порядком предоставления субсидии предусмотрено предоставление субсидии в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств Получателя, источником финансового обеспечения которых является Субсидия.»;
2) В Приложении 2 «Типовая форма соглашения (договора)                                       о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг» к приказу:
а) в разделе III «Условия и порядок предоставления субсидии»                      пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. при представлении Получателем Главному распорядителю бюджетных средств документов, подтверждающих факт произведенных     Получателем и лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по настоящему Соглашению (далее – Поставщик(и)), __________________________________________________,
                                                                                                 (затрат/недополученных доходов)
на возмещение которых предоставляется Субсидия  в  соответствии                                      с  Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением,  а  также  иных  документов, определенных Порядком предоставления субсидии <6>:»;
б) в разделе IV «Взаимодействие Сторон»:
пункт 4.1.6 изложить в следующей редакции:
«4.1.6. осуществлять контроль за соблюдением Получателем и Поставщиком(ами) порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе в части достоверности представляемых Получателем и Поставщиком(ами) в соответствии с настоящим Соглашением сведений, путем проведения проверок на основании:»;
пункт 4.1.6.1 изложить в следующей редакции:
«4.1.6.1. документов, представленных Получателем и (или) Поставщиком(ами)  по запросу Главного распорядителя бюджетных средств в соответствии с пунктом 4.3.4 настоящего Соглашения;»;
пункт 4.1.7 изложить в следующей редакции:
«4.1.7. в случае установления Главным распорядителем бюджетных средств или получения от органа муниципального финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем и (или) Поставщиком(ами) порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением,  в том        числе указания в документах, представленных Получателем и (или) Поставщиком(ами) в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, направлять Получателю требование                                        об обеспечении возврата Субсидии в бюджет города Ставрополя с указанием размера и сроков возврата Субсидии;»;
пункт 4.2.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.2. приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления Главным распорядителем бюджетных средств или получения от органа муниципального финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем и (или) Поставщиком(ами) порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания                    в документах,  представленных  Получателем и (или) Поставщиком(ами)                         в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений,                               до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Получателя не позднее _____ рабочего дня с даты принятия решения                                   о приостановлении <22>;»
пункт 4.2.3 изложить в следующей редакции:
«4.2.3. запрашивать у Получателя и (или) Поставщика(ов) документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем и Поставщиком(ами) порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и настоящим Соглашением, в соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения;»;
после пункта 4.3.1 дополнить пунктом 4.3.2 следующего содержания:
«4.3.2. предусматривать в договорах (соглашениях), заключаемых                        в целях исполнения обязательств по Соглашению, согласие Поставщика(ов) (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций  с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление Главным распорядителем бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения Поставщиком условий, целей и порядка предоставления субсидий;»;
пункты 4.3.2 - 4.3.8.2 считать соответственно пунктами                                 4.3.3 - 4.3.9.2;
в) в разделе VII «Заключительные положения» пункт 7.4.2 изложить                        в следующей редакции:
«7.4.2. нарушения Получателем и (или) Поставщиком(ами) порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования газете «Вечерний Ставрополь».

Исполняющий обязанности заместителя
главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя
первый заместитель руководителя
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя      				   Н.И. Меценатова